
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
       Provincia di Bari 

 
 
                                                            
 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
 
 

NUMERO   GENERALE   251 
 
 
 

              COPIA        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
                                                                      
 
 

Oggetto: Liquidazione consuntivo lavori AQP di € = 459,74= IVA inclusa, per 
lavori di rimozione impianti idrici, con applicazione del piatto cieco alle utenze 
nn.9318 e 9655.  

 
 
          Responsabile del procedimento:  Geom. Luigi Cuocci 
  
 
 
ISCRITTA al n° 60 del Registro delle Determinazione 
 
 
 
 
 
 
ASSUNTA IN DATA 02/03/2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE 
Premesso che : 
 

 L’Amministrazione Comunale ha  realizzato un sovrappasso ferroviario a ponente della Città ; 
 

 Durante l’esecuzione dei lavori è stato necessario costruire due nuovi impianti idrici a servizio 
dei condomini, le cui aree di pertinenza sono state interessate dai lavori;  

 
 Contestualmente si rendeva necessario rimuovere i vecchi impianti idrici con l’applicazione di 

piatti ciechi; 
 

 Considerato che si trattava di lavori urgenti, in quanto pregiudicavano seriamente l’ultimazione 
dei lavori di completamento del sovrappasso di ponente, con richiesta del Capo Settore LL.PP. 
prot.49850 del 04.11.2004, si chiedeva all’AQP S.p.A  Compartimento di Trani, di intervenire 
con immediatezza, facendo presente che i lavori sarebbero stati liquidati a consuntivo; 

 
 l’AQP S.p.A di Trani con nota , pervenute al protocollo generale del Comune in data 

22.03.2005   ha trasmesso il conto consuntivo relativo ai lavori di cui sopra, ammontante a  €  =  
229,87 IVA inclusa al 20% relativo all’utenza 9318 e consuntivo di € = 229,87  IVA inclusa al 
20% relativo all’utenza 9655; 

 
 considerato che si rende necessario versare a saldo l’importo complessivo di 459,74= di cui €. 

383,12= per lavori ed €. 76,62 = per IVA al 20%; 
 

 Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di gara e dei contratti, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001; 

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con DL.vo n. 

267 del 18.08.2000; 
 

 Accertata  la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL.approvato con   DL. gs  267 del 18.08.2000. 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare il conto consuntivo lavori dell’AQP – Compartimento di Trani - per i lavori di 

rimozione impianti idrici con l’applicazione di piatti ciechi alle utenze 9318 e 9655 per la 
realizzazione del sovrappasso di Ponente, ammontate a complessive  €. 459,74 IVA inclusa  
al 20%; 

 
2. Liquidare all’AQP SpA – Compartimento di Trani – il saldo dei lavori di che trattasi 

ammontante a complessive €. 459,74 = di cui €.383,12 per lavori ed €. 76,62 per IVA al 
20% 

 
3. Impegnare la spesa prevista di  €. 459,74 =  al Cap. Peg.__________ 

epigrafato_______________________ del bilancio ________.  
 

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale ad emettere  mandato di pagamento di €. 
459,74=  I.V.A. inclusa al  10% in favore dell’ A.Q.P su c/c postale n.212704. 



 
5. Confermare, giusta determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 438 del 08.10.2002, 

responsabile del procedimento il geom. Cuocci Luigi , in analogia all’art.7 della legge 
11.02.1994 n.109. 

 
6. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del procedimento,  al Settore 

LL.PP., al Settore Economico-Finanziario, affinchè   provvedano ai conseguenziali 
adempimenti per quanto di rispettiva competenza. 

 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Finanze, ai sensi dell’ art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n° 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la 
copertura finanziaria. 

 
Tmn/ 
 

 

 

 
 
         IL COMPILATORE                                                                     IL RESPONSABILE 
         DELLA PROPOSTA                                                                 DEL PROCEDIMENTO 
  
                                           Il Capo Settore LL.PP. 
                                               Ing. V. Balducci 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
	NUMERO   GENERALE   251 
	              COPIA        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	IL DIRIGENTE 
	DETERMINA 


